
 

 
 
 

謹啓 時下、益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。 

さて、第 13 回京滋医療安全研究会（旧京滋リスクマネジメント研究会）を下記の通り開催させていただくこ

とになりました。お忙しいこととは存じますが、多数の方々にご参加いただきますようお願い申し上げます。   

謹白 

記 

 
日 時： ２００９年６月２０日（土） １３：００～１６：４０   

テーマ： 『医療安全全国共同行動“いのちをまもるパートナーズ”』 

場 所： メルパルク京都 ５Ｆ 会議室Ａ （ＪＲ京都駅前） 

参加費： １，０００円 

 

13:00 開  会 

13:05 特別講演  座長 滋賀医科大学医学部附属病院 医療安全管理部副部長 坂口美佐 

座長発言 「共同行動これまでの歩みについて」 

 特別講演 

危険手技の安全な実施 

『 経鼻栄養チューブ挿入時の位置の確認の徹底 』 

春日部市立病院 副院長・看護部長 山元恵子先生 

14:20 「予測・予防型の安全対策」     テルモ株式会社       

（休   憩） 

14:50 「インシデントレポートシステムのご紹介」 株式会社メディシステムソリューション 

 

15:05 行動目標の取り組み紹介 座長 京都大学医学部附属病院 医療安全管理室長 長尾能雅 

「事例要因分析（FMEA）」  京都桂病院   西口晴美先生 

「８つの行動目標への院内の取り組み」 近江八幡市立総合医療センター 細川洋平先生  

 

15:45 シンポジウム 「共同行動参画への工夫」 

◆ 質疑応答の時間を設けております。フロアーからの活発なご意見をお願いします。 

         

16:40  閉  会   

 

★ 会場の収容人数が限られていますので、裏面の参加申込書にてお早めにお申し込み下さい。 

★ 定員になり次第、締め切らせていただきます。  

 

 

        

第１３回京滋医療安全研究会 

共催 京滋医療安全研究会 テルモ株式会社 株式会社メディシステムソリューション 

後援 京都府看護協会   



第１３回京滋医療安全研究会 
 

  

ご施設名 

      お名前・ご所属 

   

      

 

 

     ご参加申込者総数        名 

     お申込部署のＦＡＸ（お断りの際、送信致します） 

             

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

           
 

 

 申込先テルモ株式会社 京都統轄支店 担当：堅田  

 ＦＡＸ：０７５―３４３－２７７５      

     ＴＥＬ：０７５－３４３－２７７４ 

＊受け付けさせて頂いた方へのご返信は致しておりません。 
 締め切り後のお申し込みについては、お断りの FAX を返信 
 致します。予めご了承下さい。 
尚、お預かりした個人情報につきましては、本利用目的以外 

 には、利用致しません。また、個人情報保護法に基づき、 

適切に管理させていただきます。 


	　　　　　　　　　　

